IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Januar 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Korrekturen zur Auflagenliste 4/2008

TITEL
AUFLAGENLISTE
gemeldet (ausgewiesen)

Durch einen Erfassungsfehler wurde die Zahl der
Remittenden und dadurch Verbreitung, Verkauf und
EV-Verkauf auf der IVW-Website und der Auflagen-CD
falsch ausgewiesen. Die richtigen Zahlen lauten:

RHEINISCHE POST NEUSS-GREVENBROICHER
ZEITUNG, MO-SA
4/2008 (NEUSS)

Verbreitung 48.940 (48.930)
Verkauf 47.284 (47.274)
EV-Verkauf 2.348 (2.338)
Remittenden 1.682 (1.692)

Durch einen Erfassungsfehler wurde die Zahl der
Remittenden und dadurch Verbreitung, Verkauf und
EV-Verkauf auf der IVW-Website und der Auflagen-CD
falsch ausgewiesen. Die richtigen Zahlen lauten:

RHEINISCHE POST RS BERGISCHE MORGENPOST,

MO-SA

4/2008 (REMSCHEID)

Verbreitung 14.067 (14.066)
Verkauf 13.035 (13.034)
EV-Verkauf 445 (444)

Remittenden 738 (739)



IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Januar 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL
AUFLAGENLISTE

MEDIA-DATEN RADIO/TV 3/2008

REVIER MANAGER WIRTSCHAFT. REGIONAL.

3/2008 SPANNEND.
Verbreitung 1.059 4/2008
Verkauf 576 Verbreitung 30.389
Freistiicke 483 Verkauf 54
Abo-Ex 54
NATURHEILKUNDE, DIE Freistiicke 30.335
4/2008 Druck 31.667
Verbreitung 14.198
Verkauf 415 RONDO KLASSIK & JAZZ MAGAZIN
Abo-Ex 415 4/2008
dav. Mehrfach 0 Verbreitung 94.062
dav. Mitgliederst. 142 Freistiicke 94.062
Freistiicke 13.783 dav. ausgelegt 86.888
Druck 15.000 Zahl Auslegest. 933
davon Ausland Druck 95.353
Verbreitung 12 davon Ausland
Verkauf 12 Verbreitung 1.274
Abo-Ex 12 Freistiicke 1.274
dav. Mehrfach 0 dav. ausgelegt 995
dav. Mitgliederst. 9 Zahl Auslegest. 1
PLARRER DAS STADTMAGAZIN SAAR-MAG
NURNBERG-FURTH-ERLANGEN 4/2008
4/2008 Verbreitung 19.981
Verbreitung 7.803 Freistiicke 19.981
Verkauf 6.798 dav. ausgelegt 19.981
Abo-Ex 1.133 Zahl Auslegest. 725
EV-Verkauf 3.165 Druck 20.456
EV-Lieferung 5.426
Remittenden 2.261 TEXT INTERN
Sonst. Verkauf 2.500 4/2008
Freistiicke 1.005 Verbreitung 1.861
Druck 12.000 Verkauf 1.611
) Abo-Ex 1.576
PLARRER DAS STADTMAGAZIN Sonst. Verkauf 35
NURNBERG-FURTH-ERLANGEN Freistiicke 250
SONDERAUSG.UNI-MAGAZIN ERL-NBG Druck 2.011
4/2008 davon Ausland
Verbreitung 19.100 Verbreitung 9
Freistiicke 19.100 Verkauf 9
dav. ausgelegt 19.100 Abo-Ex 9
Zahl Auslegest. 196

Druck 20.000



IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Januar 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Verspatet eingegangene Meldungen

TITEL
AUFLAGENLISTE

WIKO WIRTSCHAFTSKOMPASS
WIRTSCHAFTSMAGAZIN DER IHK ZU SCHWERIN

4/2008

Verbreitung 20.899
Verkauf 19.811
Abo-Ex 19.811
Freistiicke 1.088
dav. ausgelegt 300
Zahl Auslegest. 7
Druck 22.000
davon Ausland

Verbreitung 38

Freistiicke 38



IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Januar 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

AKTIV LAUFEN
3/2008
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex
Freistiicke
davon Ausland
Verbreitung
Freistiicke

BUS BLICKPUNKT
3/2008

Abo-Ex

Sonst. Verkauf
Druck

CHANNELPARTNER
4/2008
Verbreitung
Freistiicke

dav. ausgelegt

Zahl Auslegest.
Druck

davon Ausland
Verbreitung
Freistiicke

CHEMANAGER
4/2008

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
davon Ausland
Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.

DAZ TRANSPORTER
3/2008
Verbreitung

Verkauf

EV-Verkauf
Remittenden

davon Ausland
Verbreitung

Verkauf
Remittenden

neu

27.668
27.505
6.351
163

1.561
8

250
53
11.625

28.036
28.036

16
28.194

278
278

5.738

5.201

649

591

12.139
9.723
5.611

14.791

503
500
2.671

(alt)

(29.173)
(28.011)
(6.857)
(1.162)

(1.553)
(0)

(303)

(0)
(11.375)

(25.879)
(25.879)
(15)

(1)
(26.026)

(257)
(257)

(5.738)
(0)
(0)

(649)
(0)
(0)

(15.837)
(13.421)

(9.309)
(11.093)

(1.171)
(1.168)
(2.003)

MEDIA-DATEN ZEITSCHRIFTEN 3/2008

3/2008

Verbreitung 1.076
Verkauf 583
Bindeauflage 1.147
Freistiicke 493
Vertrieb abgeschlossen Ja

MEDIA-DATEN ZEITUNGEN 3/2008
3/2008

Verbreitung 1.140
Verkauf 637
Bindeauflage 1.140
Freistiicke 503
Vertrieb abgeschlossen Ja
ONETOONE

4/2008

davon Ausland

Verbreitung 144
Freistiicke 144

(989)
(566)
(1.124)
(423)
(Nein)

(1.077)
(640)
(1.259)
(437)
(Nein)

(0)
(0)

REICHENHALLER TAGBLATT/FREILASSINGER

ANZEIGER, 6 X WOE
4/2008 (BAD REICHENHALL)

Verbreitung 10.167
Verkauf 9.856
EV-Verkauf 967
EV-Lieferung 1.344
Remittenden 377
Druck 10.637
STAPLER WORLD

3/2008

Verbreitung 9.918
Freistiicke 9.918
dav. ausgelegt 475
Zahl Auslegest. 3
Druck 10.000
davon Ausland

Verbreitung 128
Freistiicke 128

(10.141)
(9.830)
(941)
(1.331)
(390)
(10.624)

(19.837)
(19.837)
(950)
(3)
(20.000)

(257)
(257)



IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Januar 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis
BERLINER ZUGPFERDE
1/2008
Sonderhinweis Im
Berichtszeitraum
nicht
erschienen
Supplement-Verkauf
Nicht-IVW-angeschl.
2/2008
Sonderhinweis Im
Berichtszeitraum
nicht
erschienen

Supplement-Verkauf
Nicht-IVW-angeschl.

CRESCENDO - DAS KLASSIKMAGAZIN

3/2008

Verbreitung 79.386
Freistiicke 79.386
dav. ausgelegt 74.440
Zahl Auslegest. 1.043
EUROHEAT & POWER

3/2008

davon Ausland

Verbreitung 205
Verkauf 168
Abo-Ex 150
Sonst. Verkauf 18
JUNGE FREIHEIT

3/2008

Abo-Ex 12.473
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 0
4/2008

Abo-Ex 13.082
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 0

(gemeldet)

(450.000)
(26.000)

(450.000)
(26.000)

(80.356)
(80.356)
(75.720)

(1.069)

(37)
(0)
(0)
(0)

(12.473)

(0)
(113)

(13.082)

(0)
(114)

KIDS LIFE
2/2008
Verbreitung
Verkauf

Sonst. Verkauf
Freistiicke
Druck

3/2008
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden
Sonst. Verkauf
Freistiicke
Druck

davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden

78.348
70.460
65.000
7.888
108.450

79.565
71.162
716
3.046
25.751
22.705
67.400
8.403
107.091

1.090
1.090
1.880

790

KIDS UND CO IHR REGIONALES

FAMILIENMAGAZIN DRESDEN

3/2008
Verbreitung
Freistiicke
dav. ausgelegt

Zahl Auslegest.

16.805
16.805
16.805

3.574

KIDS UND CO IHR REGIONALES

FAMILIENMAGAZIN GESAMT

3/2008
Verbreitung
Freistiicke
dav. ausgelegt

Zahl Auslegest.

66.895
66.895
66.895

1.002

KIDS UND CO IHR REGIONALES

FAMILIENMAGAZIN LEIPZIG

3/2008
Verbreitung
Freistiicke
dav. ausgelegt

Zahl Auslegest.

14.595
14.595
14.595

276

(81.598)
(80.810)
(75.350)
(788)
(110.091)

(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)

(0)
(0)
(0)
(0)

(19.900)
(19.900)
(19.900)

(416)

(77.815)
(77.815)
(77.815)

(1.214)

(14.840)
(14.840)
(14.840)

(248)



IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 31. Januar 2009

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis

KIDS UND CO IHR REGIONALES
FAMILIENMAGAZIN CHEMNITZ

3/2008

Verbreitung 13.970
Freistiicke 13.970
dav. ausgelegt 13.970
Zahl Auslegest. 162

KIDS UND CO IHR REGIONALES

FAMILIENMAGAZIN MITTELTHURINGEN

3/2008

Verbreitung 10.900
Freistiicke 10.900
dav. ausgelegt 10.900
Zahl Auslegest. 108

KIDS UND CO IHR REGIONALES
FAMILIENMAGAZIN OSTTHURINGEN

3/2008

Verbreitung 10.625
Freistiicke 10.625
dav. ausgelegt 10.625
Zahl Auslegest. 99
MOVIEBETA

3/2008

Freistiicke 17.700
dav. ausgelegt 17.400
Zahl Auslegest. 172
Druck 18.000
davon Ausland

Verbreitung 300
Freistiicke 300
dav. ausgelegt 300
Zahl Auslegest. 5
ONKOLOGIE HEUTE

3/2008

Verbreitung 13.961
Freistiicke 13.907
dav. ausgelegt 0
Zahl Auslegest. 0

(gemeldet)

(14.555)
(14.555)
(14.555)

(194)

(14.350)
(14.350)
(14.350)

(182)

(14.170)
(14.170)
(14.170)

(174)

(17.700)
(17.400)

(177)
(17.700)

(0)
(0)
(0)
(0)

(14.180)
(14.126)
(439)
(1)

RADZEIT- ZEITSCHRIET FUR ALLTAGS- UND

FREIZEITRADFAHRER
3/2008

Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach

dav. Mitgliederst.
Freistiicke

dav. ausgelegt

Zahl Auslegest.

TOP MAGAZIN BERLIN
3/2008
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.
Druck

TV RUS
3/2008
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

Sonst. Verkauf
Druck

39.785
7.564
7.564

0
7.514
32.221
25.310
719

19.405

394
389
19.400
14.271
1.286
20.000

38.202
38.202
11.062
27.140
38.292

(46.100)
(7.400)
(7.400)

(0)

(0)
(38.700)
(33.000)
(645)

(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)
(0)

(43.379)
(43.379)
(11.079)
(32.300)
(43.469)





