Korrekturen zur Auflagenliste 4/2008

TITEL

AUFLAGENLISTE

gemeldet (ausgewiesen)

Durch einen Erfassungsfehler wurde die Zahl der Remittenden und dadurch Verbreitung, Verkauf und EV-Verkauf auf der IVW-Website und der Auflagen-CD falsch ausgewiesen. Die richtigen Zahlen lauten:

RHEINISCHE POST NEUSS-GREVENBROICHER ZEITUNG, MO-SA

4/2008 (NEUSS)		
Verbreitung	48.940	(48.930)
Verkauf	47.284	(47.274)
EV-Verkauf	2.348	(2.338)
Remittenden	1.682	(1.692)

Durch einen Erfassungsfehler wurde die Zahl der Remittenden und dadurch Verbreitung, Verkauf und EV-Verkauf auf der IVW-Website und der Auflagen-CD falsch ausgewiesen. Die richtigen Zahlen lauten:

RHEINISCHE POST RS BERGISCHE MORGENPOST, MO-SA

4/2008 (REMSCHEID)		
Verbreitung	14.067	(14.066)
Verkauf	13.035	(13.034)
EV-Verkauf	445	(444)
Remittenden	738	(739)

Verspätet eingegangene Meldungen

	-	-	_	•
-1	-	1	-	

AUFLAGENLISTE

MADIA DAMEN DADIO	TIL 2 (222	DELVED WANAGED WE	DECCTIA DE DECCOMA I
MEDIA-DATEN RADIO/ 3/2008	TV 3/2008	SPANNEND.	RTSCHAFT. REGIONAL.
Verbreitung	1.059	4/2008	
Verkauf	576	Verbreitung	30.389
Freistücke	483	Verbauf	54
TICISCUCKC	403	Abo-Ex	54
NATURHEILKUNDE, D	(E	Freistücke	30.335
4/2008		Druck	31.667
Verbreitung	14.198		
Verkauf	415	RONDO KLASSIK & JA	ZZ MAGAZIN
Abo-Ex	415	4/2008	
dav. Mehrfach	0	Verbreitung	94.062
dav. Mitgliederst.	142	Freistücke	94.062
Freistücke	13.783	dav. ausgelegt	86.888
Druck	15.000	Zahl Auslegest.	933
davon Ausland		Druck	95.353
Verbreitung	12	davon Ausland	
Verkauf	12	Verbreitung	1.274
Abo-Ex	12	Freistücke	1.274
dav. Mehrfach	0	dav. ausgelegt	995
dav. Mitgliederst.	9	Zahl Auslegest.	1
PLÄRRER DAS STADTM		SAAR-MAG	
NÜRNBERG-FÜRTH-EF	LANGEN	4/2008	
4/2008		Verbreitung	19.981
Verbreitung	7.803	Freistücke	19.981
Verkauf	6.798	dav. ausgelegt	19.981
	0.790		19.901
Abo-Ex	1.133	Zahl Auslegest.	725
Abo-Ex EV-Verkauf			
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung	1.133 3.165 5.426	Zahl Auslegest. Druck	725
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden	1.133 3.165 5.426 2.261	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN	725
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008	725
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf Freistücke	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500 1.005	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008 Verbreitung	725
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008	725 20.456
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf Freistücke Druck	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500 1.005 12.000	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008 Verbreitung Verkauf Abo-Ex	725 20.456 1.861 1.611 1.576
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf Freistücke Druck PLÄRRER DAS STADTM	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500 1.005 12.000	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008 Verbreitung Verkauf	725 20.456 1.861 1.611
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf Freistücke Druck PLÄRRER DAS STADTM NÜRNBERG-FÜRTH-ER	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500 1.005 12.000	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008 Verbreitung Verkauf Abo-Ex Sonst. Verkauf Freistücke	725 20.456 1.861 1.611 1.576 35 250
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf Freistücke Druck PLÄRRER DAS STADTM NÜRNBERG-FÜRTH-ER SONDERAUSG.UNI-MA	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500 1.005 12.000	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008 Verbreitung Verkauf Abo-Ex Sonst. Verkauf Freistücke Druck	725 20.456 1.861 1.611 1.576 35
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf Freistücke Druck PLÄRRER DAS STADTM NÜRNBERG-FÜRTH-ER SONDERAUSG.UNI-MA 4/2008	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500 1.005 12.000 IAGAZIN RLANGEN GAZIN ERL-NBG	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008 Verbreitung Verkauf Abo-Ex Sonst. Verkauf Freistücke Druck davon Ausland	725 20.456 1.861 1.611 1.576 35 250 2.011
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf Freistücke Druck PLÄRRER DAS STADTM NÜRNBERG-FÜRTH-ER SONDERAUSG.UNI-MA 4/2008 Verbreitung	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500 1.005 12.000 IAGAZIN RLANGEN GAZIN ERL-NBG	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008 Verbreitung Verkauf Abo-Ex Sonst. Verkauf Freistücke Druck davon Ausland Verbreitung	725 20.456 1.861 1.611 1.576 35 250 2.011
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf Freistücke Druck PLÄRRER DAS STADTM NÜRNBERG-FÜRTH-ER SONDERAUSG.UNI-MA 4/2008 Verbreitung Freistücke	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500 1.005 12.000 IAGAZIN RLANGEN GAZIN ERL-NBG 19.100 19.100	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008 Verbreitung Verkauf Abo-Ex Sonst. Verkauf Freistücke Druck davon Ausland Verbreitung Verkauf	725 20.456 1.861 1.611 1.576 35 250 2.011
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf Freistücke Druck PLÄRRER DAS STADTM NÜRNBERG-FÜRTH-EF SONDERAUSG.UNI-MA 4/2008 Verbreitung Freistücke dav. ausgelegt	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500 1.005 12.000 IAGAZIN RLANGEN GAZIN ERL-NBG 19.100 19.100 19.100	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008 Verbreitung Verkauf Abo-Ex Sonst. Verkauf Freistücke Druck davon Ausland Verbreitung	725 20.456 1.861 1.611 1.576 35 250 2.011
Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf Freistücke Druck PLÄRRER DAS STADTM NÜRNBERG-FÜRTH-ER SONDERAUSG.UNI-MA 4/2008 Verbreitung Freistücke	1.133 3.165 5.426 2.261 2.500 1.005 12.000 IAGAZIN RLANGEN GAZIN ERL-NBG 19.100 19.100	Zahl Auslegest. Druck TEXT INTERN 4/2008 Verbreitung Verkauf Abo-Ex Sonst. Verkauf Freistücke Druck davon Ausland Verbreitung Verkauf	725 20.456 1.861 1.611 1.576 35 250 2.011

Verspätet eingegangene Meldungen

TITEL

AUFLAGENLISTE

WIKO WIRTSCHAFTSKOMPASS WIRTSCHAFTSMAGAZIN DER IHK ZU SCHWERIN

4/2008		
Verbreitung	20.899	
Verkauf	19.811	
Abo-Ex	19.811	
Freistücke	1.088	
dav. ausgelegt	300	
Zahl Auslegest.	7	
Druck	22.000	
davon Ausland		
Verbreitung	38	
Freistücke	38	

Eigenberichtigungen der Verlage

_		_		_	_
7	ľ	и	יי	F	T

IIIEL					
AUFLAGENLISTE					
	neu	(alt)			
AKTIV LAUFEN			MEDIA-DATEN ZEITSCHR	IFTEN 3/2008	
3/2008			3/2008	-,	
Verbreitung	27.668	(29.173)	Verbreitung	1.076	(989)
Verkauf	27.505	(28.011)	Verkauf	583	(566)
Abo-Ex	6.351	(6.857)	Bindeauflage	1.147	(1.124)
Freistücke	163	(1.162)	Freistücke	493	(423)
davon Ausland	100	()	Vertrieb abgeschlossen	Ja	(Nein)
Verbreitung	1.561	(1.553)			(210221)
Freistücke	8	(0)	MEDIA-DATEN ZEITUNGE	N 3/2008	
Trolocache	J	(0)	3/2008		
BUS BLICKPUNKT			Verbreitung	1.140	(1.077)
3/2008			Verkauf	637	(640)
Abo-Ex	250	(303)	Bindeauflage	1.140	(1.259)
Sonst. Verkauf	53	(0)	Freistücke	503	(437)
Druck	11.625	(11.375)	Vertrieb abgeschlossen	Ja	(Nein)
Druck	11.023	(11.575)	vertified abgesentossen	σa	(NCIII)
CHANNELPARTNER			ONETOONE		
4/2008			4/2008		
Verbreitung	28.036	(25.879)	davon Ausland		
Freistücke	28.036	(25.879)	Verbreitung	144	(0)
dav. ausgelegt	16	(15)	Freistücke	144	(0)
Zahl Auslegest.	1	(1)	Treibtacke	1,,	(0)
Druck	28.194	(26.026)	REICHENHALLER TAGBLA	ATT/FREILASSI	NGER
davon Ausland	20.134	(20.020)	ANZEIGER, 6 X WOE	,	
Verbreitung	278	(257)	4/2008 (BAD REICHENH	ΔΤ.Τ.\	
Freistücke	278	(257)	Verbreitung	10.167	(10.141)
Treibiacke	270	(237)	Verkauf	9.856	(9.830)
CHEMANAGER			EV-Verkauf	9.850	(9.830)
4/2008			EV-Verkaur EV-Lieferung	1.344	
Abo-Ex	5.738	(5.738)	Remittenden	377	(1.331)
dav. Mehrfach		,		10.637	(390)
	0 5.201	(0)	Druck	10.037	(10.624)
dav. Mitgliederst. davon Ausland	5.201	(0)	STAPLER WORLD		
	649	(649)	3/2008		
Abo-Ex		, ,	•	0.010	(40.027)
dav. Mehrfach	0	(0)	Verbreitung	9.918	(19.837)
dav. Mitgliederst.	591	(0)	Freistücke	9.918	(19.837)
DAZ TRANSPORTER			dav. ausgelegt	475	(950)
3/2008			Zahl Auslegest.	3	(3)
Verbreitung	10 100	(15.027)	Druck	10.000	(20.000)
3	12.139	(15.837)	davon Ausland	120	(257)
Verkauf	9.723	(13.421)	Verbreitung	128	(257)
EV-Verkauf	5.611	(9.309)	Freistücke	128	(257)
Remittenden	14.791	(11.093)			
davon Ausland	503	(4 474)			
Verbreitung	503	(1.171)			
Verkauf Barrittan dan	500	(1.168)			
Remittenden	2.671	(2.003)			

Prüfungskorrekturen

2/2009

TITEL		
AUFLAGENLISTE		
	Prüfungsergebnis	(gemeldet)
BERLINER ZUGPI	ERDE	
1/2008		
Sonderhinweis	Im	

Sonderhinweis	Im	
	Berichtszeitraum	
	nicht	
	erschienen	
Supplement-Verkauf		(450.000)
Nicht-IVW-angeschl.		(26.000)

2/2008		
Sonderhinweis	Im	
	Berichtszeitraum	
	nicht	
	erschienen	
Supplement-Verkauf		(450.000)
Nicht-IVW-angeschl.		(26.000)

CRESCENDO - DAS KLASSIKMAGAZIN			
3/2008			
Verbreitung	79.386	(80.356)	
Freistücke	79.386	(80.356)	
dav. ausgelegt	74.440	(75.720)	
Zahl Auslegest.	1.043	(1.069)	

EUROHEAT & POWER		
3/2008		
davon Ausland		
Verbreitung	205	(37)
Verkauf	168	(0)
Abo-Ex	150	(0)
Sonst. Verkauf	18	(0)

Sonst. verkuuj	10	(0)
JUNGE FREIHEIT		
3/2008		
Abo-Ex dav. Mehrfach dav. Mitgliederst.	12.473 0 0	(12.473) (0) (113)
4/2008		
Abo-Ex dav. Mehrfach dav. Mitgliederst.	13.082 0 0	(13.082) (0) (114)

KIDS	LIFE
2/20	በደ

2/2008		
Verbreitung Verkauf Sonst. Verkauf Freistücke Druck	78.348 70.460 65.000 7.888 108.450	(81.598) (80.810) (75.350) (788) (110.091)
3/2008		
Verbreitung Verkauf Abo-Ex EV-Verkauf EV-Lieferung Remittenden Sonst. Verkauf Freistücke Druck davon Ausland Verbreitung	79.565 71.162 716 3.046 25.751 22.705 67.400 8.403 107.091	(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)
Verkauf EV-Lieferung Remittenden	1.090 1.880 790	(0) (0) (0)
		(-)

KIDS UND CO IHR REGIONALES FAMILIENMAGAZIN DRESDEN

3/2008		
Verbreitung	16.805	(19.900)
Freistücke	16.805	(19.900)
dav. ausgelegt	16.805	(19.900)
Zahl Auslegest.	3.574	(416)

KIDS UND CO IHR REGIONALES FAMILIENMAGAZIN GESAMT

3/2008

66.895	(77.815)
66.895	(77.815)
66.895	(77.815)
1.002	(1.214)
	66.895 66.895

KIDS UND CO IHR REGIONALES FAMILIENMAGAZIN LEIPZIG

3/2008		
Verbreitung	14.595	(14.840)
Freistücke	14.595	(14.840)
dav. ausgelegt	14.595	(14.840)
Zahl Auslegest.	276	(248)

Prüfungskorrekturen

	-		-	•
-1	-	1		

AUFLAGENLISTE					
Prüfu	ngsergebnis	(gemeldet)			
KIDS UND CO IHR REGIO FAMILIENMAGAZIN CHEI			RADZEIT- ZEITSCHRIFT FREIZEITRADFAHRER	FÜR ALLTAGS- U	JND
3/2008			3/2008		
Verbreitung	13.970	(14.555)	Verbreitung	39.785	(46.100
Freistücke	13.970	(14.555)	Verkauf	7.564	(7.400
dav. ausgelegt	13.970	(14.555)	Abo-Ex	7.564	(7.400
Zahl Auslegest.	162	(194)	dav. Mehrfach	0	(0
			dav. Mitgliederst.	7.514	(0
KIDS UND CO IHR REGIO			Freistücke	32.221	(38.700
FAMILIENMAGAZIN MITT	ELTHÜRINGE	N	dav. ausgelegt	25.310	(33.000
3/2008			Zahl Auslegest.	719	(645
Verbreitung	10.900	(14.350)			
Freistücke	10.900	(14.350)	TOP MAGAZIN BERLIN		
dav. ausgelegt	10.900	(14.350)	3/2008		
Zahl Auslegest.	108	(182)	Verbreitung	19.405	(0
			Verkauf	5	(0
KIDS UND CO IHR REGIO			EV-Verkauf	5	(0
FAMILIENMAGAZIN OSTT	HURINGEN		EV-Lieferung	394	(0
3/2008			Remittenden	389	(0
Verbreitung	10.625	(14.170)	Freistücke	19.400	(0
Freistücke	10.625	(14.170)	dav. ausgelegt	14.271	(0
dav. ausgelegt	10.625	(14.170)	Zahl Auslegest.	1.286	(0
Zahl Auslegest.	99	(174)	Druck	20.000	(0
MOVIEBETA			TV RUS		
3/2008			3/2008		
Freistücke	17.700	(17.700)	Verbreitung	38.202	(43.379
dav. ausgelegt	17.400	(17.400)	Verkauf	38.202	(43.379
Zahl Auslegest.	172	(177)	Abo-Ex	11.062	(11.079
Druck	18.000	(17.700)	Sonst. Verkauf	27.140	(32.300
davon Ausland			Druck	38.292	(43.469
Verbreitung	300	(0)			
Freistücke	300	(0)			
dav. ausgelegt	300	(0)			
Zahl Auslegest.	5	(0)			
ONKOLOGIE HEUTE					
3/2008					
Verbreitung	13.961	(14.180)			
Freistücke	13.907	(14.126)			
dav. ausgelegt	0	` (439)			
Zahl Auslegest.	0	(1)			